
14

19 Kč

28. KOLO – FC VIKTORIA PLZEŇ–FC VYSOČINA JIHLAVA  
PONDĚLÍ 18. KVĚTNA 2015, 18.00 HOD. – DOOSAN ARENA

WWW.FCVIKTORIA.CZ

FC VIKTORIA PLZEŇ   SYNOT LIGA 2014/2015

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
SYNOT LIGA: FC VIKTORIA PLZEŇ–1. FK PŘÍBRAM
SOBOTA 30. KVĚTNA, 17.15 HOD., DOOSAN ARENA

JAN BARÁNEK
PŘESTUP DO PLZNĚ BYL SPRÁVNÝM KROKEM

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / KVĚTEN 2015

Fanliga-2014-KV-200x200-press.indd   1 21.07.14   11:57



VIKTORIÁN 14 SL 2015 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
vítám Vás při dalším duelu Viktorie Plzeň v domácím prostředí. Máme za sebou hektické 

týdny, ty další nebudou o nic méně náročné. Konec sezony se přiblížil a s ním také cíl, 

ke kterému jsme se upínali od prvního kola. Ne nadarmo se však říká, že poslední krok 

bývá nejtěžší. Hned dnešní zápas se může nesmazatelně zapsat do dějin plzeňského fot-

balu. Nicméně k  tomu zbývá ještě devadesát minut. Mohu Vás ujistit, že na klubu jsme 

předčasné euforii nepodlehli. Hráči i zaměstnanci klubu naplno pracovali, abychom duel 

zvládli po sportovní i organizační stránce.  

Krátce se ještě vrátím k událostem posledních 14 dnů. V domácím prostředí jsme narazili 

na ambiciózní tým Slovácka. Moravané nás v minulosti dokázali potrápit, Viktoria navíc 

k duelu nastupovala po nečekaném zaváhání s Mladou Boleslaví. Zápas však naši fotba-

listé zvládli, čtyři branky v síti Slovácka byly tou nejlepší odpovědí na výsledky soupeřů. 

V  minulém týdnu se pak na Letné odehrál přímý souboj o první místo. Do Prahy přijel 

Viktorii podpořit zaplněný kotel našich fanoušků, příznivci červeno-modrých obsadili také 

dalších několik stovek sedaček. Právě podpora stovek našich fanoušků byla důležitým 

faktorem ve velmi těžké zkoušce. Oba týmy odevzdaly na hřišti maximum, na trávníku 

se odehrával nefalšovaný 

boj o každý metr hřiště. O to sladší bylo konečné vítězství plzeňských barev. 

Radost po zápase byla nezměrná, zasloužený triumf si hráči i fanoušci na-

plno vychutnali. Ihned v neděli však začala příprava na dnešní duel, který bude 

v mnoha ohledech ještě náročnější než střetnutí na Letné. Chceme tento zápas 

zvládnout, chceme si zažít obrovskou radost s našimi úžasnými fanoušky. 

Blížíme se ke konci letošní dlouhé ligové cesty. Nad všemi výsledky a body 

zůstává atmosféra, která v Doosan Areně panuje. Zájem o vstupenky neupadá, 

žijeme si nádherný fotbalový sen. Patří Vám obrovský dík. Alespoň částečně  

Vám budeme chtít Vaši podporu vrátit dnes na hřišti. 

Děkujeme, že jste s námi

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman, Jiří Poór

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 14. května 2015



4 VIKTORIÁN 14 SL 2015

více informací naleznete na

www.cinestar.czPREMIÉRA 21. KVĚTNA

PREMIÉRA 21. KVĚTNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  12.05.15  14:54  Stránka 1



VIKTORIÁN 14 SL 2015 5

více informací naleznete na

www.cinestar.czPREMIÉRA 21. KVĚTNA

PREMIÉRA 21. KVĚTNA

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  12.05.15  14:54  Stránka 1

Rozhovor s Janem Baránkem / 

JAn BARáneK: PŘeSTUP DO PlznĚ BYl 
SPRáVnýM KROKeM

S fotbalem v krvi už 
od přípravky

V  rodině Baránků se toho 
kolem fotbalu točí spousta. 

Otec Jana Baránka, shodou 
okolností také Jan, kopal ligu 

v Drnovicích, Opavě i Ostravě. 
Strýc Vít má na svém kontě 

276 zápasů v  české nejvyšší 
soutěži. „Fotbal jsem viděl 

poprvé někdy ve třech letech 
v  televizi. Přivedl mě k němu 

táta, se kterým jsme si začí-
nali kopat na zahradě. Můj první 

oficiální trénink byl v  přípravce 
v  Dolním Benešově. Fotbal mám 

v  krvi, protože táta hrál patnáct 
let ligu a strejda vlastně ještě před 

dvěma lety chytal v Baníku. Teď jsem 
to po nich přebral já a snažím se, ať 

náš sportovní rodinný klan nevymře,“ 
usmívá se nejmladší z rodu Baránků. 

„S klukama z vesnice jsme se věnovali 
více sportům, hráli jsme hokej, basket, 

fotbal nebo i tenis. U nás se pořádně 
hrál jen fotbal, takže ten u mě převážil,“ 

dodává Jan, který vyrostl mezi městy, jejichž rivalita je pověstná. 
„Dolní Benešov je přesně uprostřed cesty mezi Ostravou a Opavou. 
Tenkrát jsem se rozhodoval podle toho, kde a jak mě trenéři obou 
klubů chtějí. Od pana Fišara z Ostravy jsem cítil víc lidský přístup, 
který může ve fotbale lépe uplatnit. Když teď Opava nehraje ligu, tak 
už ty vášně tolik neplanou, ale jinak bych to přirovnal skoro až k ri-
valitě mezi Spartou a Slavii nebo Spartou a Plzní,“ popisuje své roz-
hodování mezi severomoravskými kluby Jan Baránek. „Mým úplně 
prvním trenérem byl pan Kubiš v Dolním Benešově. Taky dříve hrál 

V jednadvaceti letech patří k největším příslibům domácí 

fotbalové scény. Jan Baránek, který většinu svého 

života strávil na severu Moravy, se v zimě přesunul na 

západ Čech. Už v  plzeňském dresu převzal cenu pro 

nejtalentovanějšího hráče roku 2014 a dál žije svůj velký 

fotbalový sen.



6 VIKTORIÁN 14 SL 2015 / Rozhovor s Janem Baránkem

v Baníku a já si ho ze všech mládež-
nických trenérů pamatuji nejvíc, pro-

tože mě vedl asi čtyři roky,“ vzpomíná 
Baránek.

Za fotbalem do Ostravy
Základní školu absolvoval v  Ostravě 

a po jejím dokončení se do severomo-
ravské metropole přesunul i fotbalově. 

„Vzpomínám si, že na základce jsme hráli 
o přestávkách fotbal. Nebyli jsme žádní 

raubíři, ale nebyli jsme ani úplní slušňáci. 
Nikdy jsem ve škole neměl problémy, až po-

tom na střední jsem moc nestíhal učení. Ale 
nakonec jsem všechno zvládl,“ těší Baránka, 

který pro svůj fotbalový vzor nemusel cho-
dit daleko. „Doma jsem měl vystavené tátovy 

plakáty, takže tím byl určitě on. Když začínalo 
být víc jasné, že budu hrát v obraně, líbili se mi 

například Maldini nebo Nesta. Ze současných 
obránců mám nejradši Sergia Ramose z  Realu 

Madrid,“ vyjmenovává důrazný stoper. „Na pře-
lomu základní a střední školy jsem přestoupil do 

dorostu Baníku Ostrava. Za dorostence jsem hrál 
už v  Dolním Benešově, když jsem byl ještě žák. 

V Baníku mi asi měsíc trvalo, než jsem se sžil s pro-
středím, ale pak už to šlo a zažil jsem tam krásné 

roky,“ pátrá v paměti urostlý obránce. „Je pravda, že 
jsem vždycky byl vyšší, ale ten největší nárůst při-

šel v dorostu. Do té doby jsem vlastně neměl ani jiné 
zájmy. Počítače nebo Playstation ještě nebyly tak roz-

šířené, takže jsme spíš chodili ven nebo hráli fotbal,“ 
popisuje Baránek. Z generace ostravského celku se do 

ligy probojovalo několik zástupců. „V Baníku hrají třeba 
Dan Holzer nebo Martin Foltyn. V Austrii Vídeň je Patri-

zio Stronati a další jsou roztroušeni ve druhé lize. Věřím 
ale, že se do nejvyšší soutěže podívá co nejvíc spoluhráčů 

z ročníku,“ přemýšlí dlouholetý hráč Ostravy. 

V dorostu pod dohledem otce
Středoškolský obor management strojírenství vystudoval 

v moravské části Ostravy, fotbal ovšem hrál v té slezské. „Na 



VIKTORIÁN 14 SL 2015 7

střední jsem měl štěstí na paní učitelku, jejíž synové taky hráli fot-
bal. Měla tedy pro moji situaci pochopení a věděla, že když někdo 
dělá sport na vyšší úrovni, není to zrovna jednoduché. Vycházela mi 
vstříc s omluvenkami,“ směje se Baránek. „Učit se mi dařilo v ho-
dinách. Co jsem pochytil tam, to jsem uměl. Doma jsem se moc 
neučil,“ přiznává. V dorosteneckých ka-
tegoriích se setkal i se svým otcem, jenž 
se po ukončení aktivní kariéry věnoval 
práci s  mládeží. „V devatenáctce mě 
půl roku trénoval. Beru to jako dobrou 
zkušenost, ale už bych to nikdy v kari-
éře nechtěl zažít,“ rozzáří se na tváři 
blonďatého stopera šibalský úsměv. 
„Když se mi nepovedl trénink, jeli 
jsme spolu domů a dvacet minut se 
nemluvilo o ničem jiném. Po kaž-
dém tréninku i zápase mi řekl, co 
jsem dělal špatně, takže jsem to 
měl hned z první ruky. Nikdy ne-

chodí kolem horké kaše, pokaždé mi všechno říká narovinu. V tom 
jsem měl výhodu,“ přemýšlí Baránek, který se už brzy měl stěhovat 
do prvního týmu Baníku Ostrava. „Nejdůležitější pro mě byl doros-
tenecký věk a následně doba, kdy jsem trénoval s áčkem a mohl 
hrát i za juniorku. Tréninky byly intenzivnější a kvalitnější, díky če-

muž jsem se zlepšoval,“ popisuje svůj 
růst hráč, kterému se nevyhnuly ani 
pozvánky do mládežnických repre-

zentačních výběrů.

Poprvé v reprezentaci i v lize
„První zkušenost jsem zažil v Holansku 

s  výběrem do dvaceti let. Jel jsem tam 
s velkým očekáváním. Byla to sice repre-

zentace dvacítek, ale sešli se tam nejlepší 
kluci z celé republiky. Já hrál zápas proti 

Turecku, ve kterém jsme remizovali 0:0, 
což pro mě byla velká zkušenost. V zápase 

s  Holanskem jsme se potkali s  hráči, kteří 

 

                                                                              

Společnost KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. zajišťuje již více než 20 let komplexní dodávky a montáže ve 
všech oblastech silnoproudu, slaboproudu, vč. zpracování projektové dokumentace a zajištění nepřetržitého záručního i 
pozáručního servisu. V posledních letech významně rozšířila výrobu silnoproudých rozvaděčů, rozvaděčů pro měření a regulaci i  
rozvaděčů pro pracovní stroje ve vlastní výrobní hale. Hlavní prioritou naší společnosti je a bude spokojený zákazník, pro jehož 
požadavky jsme kdykoliv rádi k dispozici. 

 
KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. 
 
Domažlická 1141/172a, Skvrňany, 318 00  Plzeň 
fax: +420 377 832 119 
tel.: +420 377 832 111 
e-mail: kbelektro@kbelektro.cz 
web: www.kbelektro.cz 
 

 
 
 
 



8 VIKTORIÁN 14 SL 2015

teď už hrají nizozemskou první ligu a mají velkou kvalitu. Na tuhle 
dobu rád vzpomínám a těší mě, že jsem se v tom kádru udržel,“ po-
pisuje pocity s lvíčkem na prsou Baránek. Za dva měsíce postoupil 
ještě o schod výše, čekala na něj totiž pozvánka do týmu do jedna-

dvaceti let. „Tam jsem už kluky z devadesáti procent znal. V týmu 
jsem vlastně doteď a máme skvělou partu. Znovu jsem se tam 
setkal s  Patriziem Stronatim, se kterým jsme zůstali v  kontaktu 
z Baníku. Oba si atmosféru v jednadvacítce užíváme a věříme, že se 
dostaneme do závěrečné nominace na Euro,“ dodává Jan Baránek, 
který v juniorském reprezentačním celku nastoupil do šesti utkání. 

V roce 2012, ve svých devatenácti letech, debutoval na české ligové 
scéně. „Bylo to utkání v Liberci, kde jsem odehrál šest minut. Vů-
bec jsem nečekal, že bych se mohl podívat na hřiště a možná mě to 
i trochu zaskočilo. Když se na to podívám s odstupem času, říkám 
si, že to mohlo dopadnout mnohem hůř. Remizovali jsme tam 2:2 
a já na to utkání nikdy nezapomenu,“ říká hráč, který se v následu-
jící sezóně stal jedním z pilířů ostravské obrany.

V lize chytl šanci za pačesy
V  ročníku 2013/2014 dostal od trenérů Svědíka a Komňackého 
solidní porci zápasů. Jako dvacetiletý zasáhl celkem do 22 utkání 
ligové soutěže a v  drtivé většině odehrál kompletní porci minut. 
„V přípravě už leccos naznačovalo, že bych se mohl dostat do zá-
kladu, ale týden před generálkou na ligu jsem si natáhl sval v lýtku. 
Kluci ten zápas zvládli a trenér začal ligu s vítěznou sestavou. Za 
první dvě kola se udělaly čtyři body, ale následně se třikrát prohrálo 
0:4. Já dostal první větší šanci v zápasu poháru a v ligovém utkání 
s Brnem, které jsme museli vyhrát. Naštěstí se nám v obou zápa-
sech podařilo zvítězit a já se v základu udržel,“ popisuje okamžik, 
od kterého víkend co víkend válel ligu. „Bral jsem to jako obrovskou 
šanci. Člověk chce vyhrát každý zápas, a jestli mu je dvacet nebo 
pětadvacet, to už tak nehraje roli. Bylo nás tam mladých víc, v ně-
kolika zápasech jsem byl v obraně třeba druhý nejstarší. Byli jsme 
ale na sebe zvyklí, hráli jsme spolu v juniorce i na trénincích. Možná 
nám tam chyběl někdo starší, kdo by dokázal zařvat. Už tam ale 
byl třeba Michal Frydrych, který svou roli vůdce obrany Baníku vý-
borně plní v dnešní době,“ přemýšlí mladý obránce, okolo kterého 
začala svištět lana předních českých klubů. „Nijak výrazně jsem to 
nevnímal. Pořád jsem si říkal, že ještě dva nebo tři roky vydržím 
v Baníku. Pak jsem se ale během týdne rozhodl, že je čas na změnu. 
Pak se to všechno odehrálo docela rychle a jsem tady,“ mrkne Ba-
ránek. „Vnímal jsem to jako obrovský krok, doslova přes celou re-
publiku. Dvacet let jsem byl na jednom místě a jezdil na tréninky 
z domova. Po určité době, kdy jsem si na západě Čech zvykal, jsem 
se tu zabydlel. Neměnil bych,“ říká upřímně viktorián, jenž nosí na 
dresu číslo dvaadvacet.

V zimě viktoriánem
V západočeské metropoli jsou ambice vždy jen ty nejvyšší, jak se 
s  nárůstem tlaku vyrovnává zimní posila obranných řad? „Když 
jsem začínal hrát ligu, vnímal jsem tlak médií nebo fanoušků více. 
Postupem času jsem zjistil, že tlak je pouze takový, jaký si na sebe 

/ Rozhovor s Janem Baránkem



VIKTORIÁN 14 SL 2015 9

vytvořím sám. Když jdu do zápasu s čistou hlavou a zdravým se-
bevědomím, je to vždy lepší,“ přidává svůj pohled na věc Baránek. 
V  Plzni se už stihl rozkoukat, s  přítelkyní navštěvuje největší pl-
zeňská lákadla. „V centru jsme byli asi už všude. Vyšli jsme na věž 
katedrály svatého Bartoloměje, navštívili jsme zoo a sjezdili i okolí. 
V Ostravě jsem chodil na hokej, takže i v Plzni určitě zajdu. Škoda, 
že se kluci letos neprobojovali dál, určitě bych je podporoval,“ pro-
zrazuje Baránek svou zálibu v ledním hokeji. Se startem jarní části 
sezóny na něj naplno dýchla nezaměnitelná atmosféra zaplněné 

Doosan Areny. „Když začala liga, byl jsem skoro až zaskočený, jak 
dokážou fanoušci domácí tým podporovat. Na zápas poháru, který 
jsem odehrál, na nás přišlo přes osm tisíc lidí, což mě mile pře-
kvapilo,“ skládá poklonu plzeňským příznivcům obránce Viktorie. 
Fotbalisté nejen v  kabině západočeského celku se rádi nechávají 
zdobit tetováními. „Mám tetování na rameni. Nechal jsem si tam 
vytetovat medvěda s indiánkou. Jednou jsem byl u léčitele, protože 
jsem měl problém s kolenem. On mi říkal, že mu připomínám med-
věda a jsem klidný jako indián. To mě zaujalo a já si pak našel na 
internetu obrázek, který se mi líbil a nechal si ho vytetovat,“ ob-
jasňuje původ své ozdoby Baránek, který si rád fotbalovou zátěž 
naředí doplňkovými sporty. „Rád si zajdu na tenis, hraju hokej nebo 
jezdím na kole. Moc mě naopak nechytil golf, který hraje pár kluků 
v kabině. Rád si vyzkouším každý sport. Neříkám, že mi každý jde, 
ale nebráním se žádnému,“ říká obránce Viktorie.

Moře nebo hory?

Asi hory, mám rád tu pravou zimu a horký čaj.

Pivo nebo víno?

Pivo, víno nepiju.

Knedlík nebo těstoviny?

Knedlík mimo sezónu, těstoviny po tréninku.

Iron Maiden nebo Justin Bieber?

Neposlouchám ani jedno, ale Bieber? To ne.

Horor nebo komedie?

Komedie.

Knížka nebo časopis?

Obojí, podle nálady.

Auto nebo kolo?

Autem na delší vzdálenost, kolem jen na projížďky.

Trénink nebo zápas?

Určitě zápas.

La liga nebo Premiere League?

Premiere League, ta je důraznější.

Messi nebo Ronaldo?

Ronaldo.

Červená nebo modrá?

Modrá.

 DOTAZNÍK PRO JANA BARÁNKA

Rozhovor s Janem Baránkem / 



10 VIKTORIÁN 14 SL 2015



VIKTORIÁN 14 SL 2015 11

Zápas začal zostra, v páté minutě dostali viktoriáni možnost ro-
zehrávat první rohový kop. Míč z Kovaříkovy kopačky se do vápna 
zatočil tak umně, až si domácí obránci po nedohodě s gólmanem 
Hečou srazili centr do vlastní sítě – 1:0! V následujících minutách 
mohli Západočeši svůj náskok zvýšit. Po Holendově sklepnutí ale 
netrefil míč Kolář. V třiadvacáté minutě si František Rajtoral uká-
zal, kam by chtěl dostat balón z rohového kopu a za několik oka-
mžiků se už opíral do přesného míče. Bohužel pro Plzeňské ne-
prostřelil změť nohou před svatyní Slovácka. Po půlhodině hry 
měl možnost zasáhnout míč Roman Hubník, ale jeho střela minula 
branku o centimetry. Za okamžik se do pokutového území dral Vác-
lav Pilař, kterého stíhal hostující Radek Mezlík. Rychlonohého zá-
ložníka v červeno-modrém dresu nakonec Mezlík stáhl rukou, vy-
sloužil si tak už druhou žlutou kartu a tedy nucený odchod pod spr-
chy. Z následného pokutového kopu nedal Hečovi šanci Jan Kovařík 
a zvýšil tak už na 2:0. Tento stav vydržel do konce prvního poločasu.

Do druhé půle nastoupili viktoriáni s ještě větší chutí, než do té 
první. Už po minutě a půl se v šanci ocitl Jan Holenda, který ov-
šem po přihrávce Koláře trefil z bezprostřední blízkosti pouze nohu 
dobře vyběhnutého Heči. V 58. minutě se po rychlé akci po pravé 
straně dostal k nebezpečné hlavičce Vaněk. Míč ale skončil pouze 
na břevně, následnou vřavu vyřešil ve spolupráci s obranou hos-
tující gólman. Ze hřiště následně odešel Jan Holenda, kterého na-
hradil Aidin Mahmutovič. Po několika okamžicích na hřišti se právě 
Mahmutovič řítil v tandemu s Kovaříkem vstříc vstřelení třetího 
gólu. Po přihrávce před poloodkrytou branku se bosenský útočník 
do míče opřel moc pěkně, trefil ovšem pouze tyč. V čtyřiasedm-
desáté minutě si ovšem Mahmutovič vše vynahradil. Přihrávku od 
Koláře si převzal ideálně od běhu, utekl obráncům Slovácka a ma-
zácky zvýšil na 3:0. Pět minut před vypršením předepsané devade-
sátiminutovky využil ideální přihrávku do vápna opět Mahmutovič 
a vstřelil svou druhou branku v zápase. Viktoria porazila Slovácko 
čtyřbrankovým rozdílem.

Zápas se Slováckem / 

VIKTORIA PŘeJelA SlOVáCKO ČTYŘMI 
BRAnKAMI

FC Viktoria Plzeň–1. FC Slovácko 4:0 (2:0)

Branky: 74. a 85. Mahmutovič, 5. vlastní Kerbr, 34. Kovařík 
z pen. 
žK: Mezlík, Valenta, Diviš. ČK: Mezlík. 
Rozhodčí: Lerch – Wilczek, Blažej
Diváci: 11105
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Rajtoral, R. Hubník, 
Procházka, Limberský – Vaněk (81. Hrošovský), Hořava 
– Pilař (73. Petržela), D. Kolář, Kovařík – Holenda (69. 
Mahmutovič)
1. FC Slovácko: Heča – Reinberk, Mezlík, Košút, Šimko – 
Valenta, Havlík – Hlúpik, Trávník (82. Kalouda), Kerbr (79. 
Galuška) – Diviš

V zápase 26. kola Synot ligy přivítal stadion ve 

Štruncových sadech celek 1. FC Slovácko. Do základní 

sestavy se po karetním trestu vrátil David Limberský, od 

první minuty nastoupil rovněž Jan Holenda.



12 VIKTORIÁN 14 SL 2015

V polovině dubna 1945 byl stadion Viktorie Plzeň v Luční ulici těžce 
poškozen bombardováním, nicméně již 24. května se mezi troskami 
tribun kolem narychlo upravené hrací plochy sešlo přes 10 tisíc di-
váků. Ti viděli vítězství Viktorie 
nad americkou armádou 11:1. 

4. května 2015 se oslavy jubi-
lejního 70. výročí osvobození 
Plzně přesunuly právě do 
Luční ulice, kde proběhla 
vzpomínka na památné 
česko-americké utkání. 
O slavnostní výkop se po-
starali primátor města 
Plzně Martin Zrzavecký 
a ikona Viktorie Pavel 
Horváth. Přesně v 16 
hodin už začalo utkání 
staré gardy FC Vikto-
rie Plzeň s americ-
kou armádou. „Jsem 
moc rád, že tady 

u toho mohu být. Celé oslavy svobody jsou velmi povedené a toto 
utkání určitě na atmosféře jen přidá,“ říkal těsně před výkopem 
primátor Plzně Martin Zrzavecký. 

Několik stovek 
fanoušků, kteří 

si v pondělí na-
šli cestu do Luční 

ulice, se dobře ba-
vilo a to především 

díky retro atmosféře, 
kterou na stadion při-

vezl výběr americké 
armády, tvořený hráči 

Klubu vojenské historie. 
„Hodně se mi líbí dresy 

amerických vojáků. Jsou 
opravdu dobře prove-

dené a ten indián ve znaku 
nemá chybu,“ rozplýval se 

nad vzhledem hostů Pavel 
Horváth.

/ Utkání stará garda

Na konci 2. světové války v roce 1945 se 

v Luční ulici odehrál přátelský zápas mezi 

Viktorií Plzeň a jedenáctkou americké 

armády. Sedmdesát let poté se Viktoria 

v rámci oslav osvobození Plzně utkala 

s americkou armádou znovu. Stará garda 

Viktorie přehrála Klub vojenské historie 

vysoko 16:3.

OSlAVY SVOBODY V lUČní UlICI: STARá GARDA 
Se UTKAlA S AMeRICKOU ARMáDOU



VIKTORIÁN 14 SL 2015 13

výstava Plzeňské rodinné fotoalbum
špičkový design na výstavě DOMUS PLZEŇ
výstava reSTART – obří kovové sochy na nádvoří
zajímavé prostředí, kavárna a mnoho dalšího

OTEVŘELI JSME PRO VÁS
NOVÉ DEPO!

www.depo2015.cz   www.plzen2015.cz

Generální partner Hlavní partneři Institucionální partneři Generální mediální partner Hlavní mediální partneři

PŘIJĎTE SE PODÍVAT!

B
ez názvu-1   1

11.5.2015   5:50:23

V týdnu od 14. do 19. června 2015 bude celá západočeská metropole Plzeň patřit sportu. Plzeňský kraj hostí totiž pro letošní rok hry VII. letní olympiády dětí 
a mládeže.  Do Plzně se sjede přes 2 500 mladých sportovců ze všech 14 krajů České republiky, aby se tu utkali v 18 sportovních disciplínách a soutěžili mezi sebou 
o více než 150 sad medailí.
Mládežnická olympiáda je jedním z projektů Českého olympijského výboru a za svou dvanáctiletou historii se letos poprvé veškeré sportovní zápolení soustředí 
do jediného města, kterým je právě Plzeň a její sportoviště. Podpořit mladé závodníky můžete přijít na všechna sportoviště zcela zdarma, 
veřejnosti přístupné budou i medailové ceremoniály, které se uskuteční každý den po skončení závodů střídavě na plzeňském náměstí, 
v Techmanii či v amfi teátru za OC Plaza. Právě Techmania Science Centrum se po celou dobu konání olympiády promění 
v olympijský dům.
Jedním z vrcholů olympiády se bezesporu stane zahajovací ceremoniál, který se odehraje v neděli 14. června od 19:00 hodin 
na zimním stadionu Home Monitoring Aréna. Chybět nebude zapálení olympijského ohně, představení všech čtrnácti výprav 
a zajímavá show, vstup je samozřejmě také zdarma.
A na které sporty se v rámci letošní plzeňské olympiády můžete těšit? Na programu jsou atletika, badminton, basketbal, 
beachvolejbal, cyklistika, fotbal, goalball, házená, hokejbal, jachting, karate, nohejbal, orientační běh, plavání, sportovní 
aerobik, střelba, tenis a triatlon.

Plzeň se promění v olympijské město 
Mládežnickou olympiádu podporuje i Pavel Horváth

viktorian_lodm_20x10cm.indd   1 12.5.2015   17:01:36



14 VIKTORIÁN 14 SL 2015

Sotva skončila zimní sezóna, lidé 
začali plánovat své letní pobyty. 
Velký zájem je už nyní například 
o aktivity park Kyčerka, kde si 
přijdou na své úplně všichni. 
 „Zájem je především o ty-
pické valašské chalupy, ale také 
o penziony. S nástupem teplého 
počasí si totiž lidé hned začali 
objednávat své převážně ví-
kendové a prázdninové pobyty. 
A mají se na co těšit - jaro, léto 
i podzim letos na Kyčerce bu-
dou ve znamení nejrůznějších 
závodů, kulturních akcí i zábavy 
pro celé rodiny,“ uvedla tisková 
mluvčí skupiny SYNOT, Magda 
Pekařová.
 Největším hitem sezóny jistě 
bude i v letošním roce Bike park 
Kyčerka. „Upraveny jsou všech-
ny cyklistické trati tak, aby si zde 
přišly na své všechny generace 
od dětí až po seniory,“ řekl pro-
vozovatel Bike parku Kyčerka, 
Roman Kalabus s tím, že tratě 
vedou jak lesem, tak po sjez-
dovce a jsou obohaceny dře-
věnými překážkami a dalšími 
zábavnými a technickými prvky.
Pro začátečníky je připraven 
UNIVERSITY TRAIL, na kterém 
se vyřádí především dětí a začí-
nající bikeři. Profesionálům po-
slouží PROFI TRAIL s náročnými 

prvky, které vyžadují dobré jez-
decké schopnosti. Ti, kteří jezdí 
především pro zábavu, mohou 
využít HOBBY TRAIL. 
 „Nejnovějšími dvěma traily, 
které otevíráme v červnu, jsou 

stoupací trať zvaná Javorníček, 
na který je možný nástup také 
z vleku, a poté 3,5�km dlouhý, 
hravý a velmi zábavný sjezd 
zpět k Bike parku Kyčerka,“ do-
plňuje Kalabus. 
 Specialitou Bike parku Ky-
čerka je tzv. pumptrack. Jde 
o uzavřený okruh, ve kterém bi-
ker udržuje rychlost „pumpová-
ním“ nerovností (boulí a klope-
ných zatáček), tedy bez šlapání. 
Na pumptracku se vyřádí jak 
děti, tak zkušení profesionálové.
 Součástí doprovodných služeb 
je půjčovna kol, průvodcovská 
a instruktorská činnost, Bike 
Academy a v neposlední řadě 
cyklotábory pro děti.
 Aktivity park Kyčerka nabí-
zí sportovně-rekreační aktivity 
všem kategoriím návštěvníků. 
Od dětí po seniory, od začá-
tečníků po profesionály. Pro 
všechny je zde připraveno kva-
litní zázemí, široká nabídka ak-
tivit i doprovodných programů 
a služeb.

BIKE PARK KYČERKA 
ZAHÁJIL SEZÓNU



VIKTORIÁN 14 SL 2015 15

Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých 

statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… Slovácko na hřišti Sparty ještě nikdy 
nezvítězilo? Na Letné z dvanácti vzá-

jemných zápasů dokázalo pouze jednou 
remizovat.

SPA - SLO

… ačkoli je Plzeň v utkání s Jihlavou velkým 
favoritem, více než jeden gól dokázala svému 
soupeři vstřelit ze sedmi pokusů jen jednou?

PLZ - JIH

… v předchozích šesti případech Liberec 
svého soka z Hradce Králové na domácí 

půdě vždy porazil? Východočeši naposle-
dy v Liberci bodovali v dubnu 1999.

LIB - HKR

… když pražští Bohemians naposledy hráli 
v Brně, utrpěli porážku 1:5? Šlo o vůbec 
největší rozdíl ve skóre v historii vzájem-

ných soubojů.

BNO - BOH

… slávisté v malém pražském derby s Duklou 
ještě nikdy v historii SYNOT ligy neprohrá-
li? Z devíti duelů čtyřikrát uspěli a pětkrát 

remizovali.

SLA - DUK

… Teplice mají proti Příbrami druhou 
nejlepší bilanci ze všech ligových klubů? 
Lépe se svěřencům trenéra Rady daří již 

pouze proti Jihlavě.

TEP - PRI

… zápas Baníku s Českými Budějovicemi je 
zároveň soubojem nejméně produktivního 
útoku s nejvíce inkasující obranou celé ligy?

OVA - CEB

… zatímco v dosavadních 21 duelech Mladé 
Boleslavi s Jabloncem viděli zelenobílí červe-
nou kartu hned třikrát, Středočeši ani jednou?

MBL - JAB

Sotva skončila zimní sezóna, lidé 
začali plánovat své letní pobyty. 
Velký zájem je už nyní například 
o aktivity park Kyčerka, kde si 
přijdou na své úplně všichni. 
 „Zájem je především o ty-
pické valašské chalupy, ale také 
o penziony. S nástupem teplého 
počasí si totiž lidé hned začali 
objednávat své převážně ví-
kendové a prázdninové pobyty. 
A mají se na co těšit - jaro, léto 
i podzim letos na Kyčerce bu-
dou ve znamení nejrůznějších 
závodů, kulturních akcí i zábavy 
pro celé rodiny,“ uvedla tisková 
mluvčí skupiny SYNOT, Magda 
Pekařová.
 Největším hitem sezóny jistě 
bude i v letošním roce Bike park 
Kyčerka. „Upraveny jsou všech-
ny cyklistické trati tak, aby si zde 
přišly na své všechny generace 
od dětí až po seniory,“ řekl pro-
vozovatel Bike parku Kyčerka, 
Roman Kalabus s tím, že tratě 
vedou jak lesem, tak po sjez-
dovce a jsou obohaceny dře-
věnými překážkami a dalšími 
zábavnými a technickými prvky.
Pro začátečníky je připraven 
UNIVERSITY TRAIL, na kterém 
se vyřádí především dětí a začí-
nající bikeři. Profesionálům po-
slouží PROFI TRAIL s náročnými 

prvky, které vyžadují dobré jez-
decké schopnosti. Ti, kteří jezdí 
především pro zábavu, mohou 
využít HOBBY TRAIL. 
 „Nejnovějšími dvěma traily, 
které otevíráme v červnu, jsou 

stoupací trať zvaná Javorníček, 
na který je možný nástup také 
z vleku, a poté 3,5�km dlouhý, 
hravý a velmi zábavný sjezd 
zpět k Bike parku Kyčerka,“ do-
plňuje Kalabus. 
 Specialitou Bike parku Ky-
čerka je tzv. pumptrack. Jde 
o uzavřený okruh, ve kterém bi-
ker udržuje rychlost „pumpová-
ním“ nerovností (boulí a klope-
ných zatáček), tedy bez šlapání. 
Na pumptracku se vyřádí jak 
děti, tak zkušení profesionálové.
 Součástí doprovodných služeb 
je půjčovna kol, průvodcovská 
a instruktorská činnost, Bike 
Academy a v neposlední řadě 
cyklotábory pro děti.
 Aktivity park Kyčerka nabí-
zí sportovně-rekreační aktivity 
všem kategoriím návštěvníků. 
Od dětí po seniory, od začá-
tečníků po profesionály. Pro 
všechny je zde připraveno kva-
litní zázemí, široká nabídka ak-
tivit i doprovodných programů 
a služeb.

BIKE PARK KYČERKA 
ZAHÁJIL SEZÓNU



16 VIKTORIÁN 14 SL 2015

„Dřív mě zajímali kluci v kotli. 
Teď nespustím oči z kluků na hřišti.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Tomáš Koubek Ladislav Krejčí

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 2160
Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Levý záložník Brankář

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SYNOT LIGY

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Tomáš Koubek

SYNOT liga 2014/2015

Minuty: 2160
Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015v přípravě na domácí EURO 2015

 Ladislav Krejčí
Levý záložníkLevý záložník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY

Jaký máš 
fotbalový sen?
„Můj sen je vyhrát Ligu 
mistrů. Tím se řídím a chci 
se jednou dostat do jeho 
fi nále.“  

S jakými cíly budeš 
vstupovat na „české“ 
EURO U-21?
 „Já si dávám vždycky ty 
nejvyšší cíle. Proto by bylo 
úžasné vyhrát domácí 
mistrovství Evropy.“

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
Který hráč je pro svůj klub nejvíce platný a proč?

Marián Meri 
Jéro Rolník 

Možná to bude znít 
jako klišé, ale nejplat-
nější je pomyslný 12. 

hráč v podobě diváků. 
Jsem strašně rád, že 

jedny z těch nejlepších 
máme my, SK Slavia 

Praha.

Michael Fkmb 
Vágner 

Jirka Skalák, 
kvalitní hráč 

dopředu, mohl 
by částečně 

nahradit Davi-
da Jarolíma se 
svou rozehráv-

kou. 

Jan Ondra 
Milan Baroš pro Baník 
Ostrava :) Bary je velký 
srdcař a jde vidět, jak 
mu na Baníku záleží. 

Adam Pražák
 Muris Mešanovič pro 

Jihlavu. Je strašně rychlý 
vždycky se rve o míč 
do poslední vteřiny.  

Martin Toman Pro Spartu Pavel Kadeřábek – skvělé 
přihrávky, góly a podpora v útoku. Dokáže si najít 

správný čas pro nahrávku a založení útoku.



VIKTORIÁN 14 SL 2015 17

„Dřív mě zajímali kluci v kotli. 
Teď nespustím oči z kluků na hřišti.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Tomáš Koubek Ladislav Krejčí

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 2160
Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Levý záložník Brankář

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.czfotbalovalvicata

ZE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ SYNOT LIGY

LVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015

Tomáš Koubek

SYNOT liga 2014/2015

Minuty: 2160
Vychytané nuly: 8
Inkasovaných gólů: 37

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

Vstupenky na EURO 2015 v prodeji 
na www.u21euro2015.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY
v přípravě na domácí EURO 2015v přípravě na domácí EURO 2015

 Ladislav Krejčí
Levý záložníkLevý záložník

SYNOT liga 2014/2015
Zápasy: 24
Minuty: 1943
Góly: 3
Asistence: 6

Celé medailony hráčů naleznete na fotbalovalvicata.cz

LVÍČATA ZE SYNOT LIGYLVÍČATA ZE SYNOT LIGY

Jaký máš 
fotbalový sen?
„Můj sen je vyhrát Ligu 
mistrů. Tím se řídím a chci 
se jednou dostat do jeho 
fi nále.“  

S jakými cíly budeš 
vstupovat na „české“ 
EURO U-21?
 „Já si dávám vždycky ty 
nejvyšší cíle. Proto by bylo 
úžasné vyhrát domácí 
mistrovství Evropy.“

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Otázky a odpovědi z facebooku SYNOT ligy
Který hráč je pro svůj klub nejvíce platný a proč?

Marián Meri 
Jéro Rolník 

Možná to bude znít 
jako klišé, ale nejplat-
nější je pomyslný 12. 

hráč v podobě diváků. 
Jsem strašně rád, že 

jedny z těch nejlepších 
máme my, SK Slavia 

Praha.

Michael Fkmb 
Vágner 

Jirka Skalák, 
kvalitní hráč 

dopředu, mohl 
by částečně 

nahradit Davi-
da Jarolíma se 
svou rozehráv-

kou. 

Jan Ondra 
Milan Baroš pro Baník 
Ostrava :) Bary je velký 
srdcař a jde vidět, jak 
mu na Baníku záleží. 

Adam Pražák
 Muris Mešanovič pro 

Jihlavu. Je strašně rychlý 
vždycky se rve o míč 
do poslední vteřiny.  

Martin Toman Pro Spartu Pavel Kadeřábek – skvělé 
přihrávky, góly a podpora v útoku. Dokáže si najít 

správný čas pro nahrávku a založení útoku.



18 VIKTORIÁN 14 SL 2015

Do zápasu vstoupila obě mužstva s chutí, první příležitost si vy-
pracovali domácí. S rohem Krejčího a následnou nedůraznou hla-
vičkou Lafaty si ale Matúš Kozáčik dokázal poradit. Odpovědět se 
pokoušeli Holenda s Kovaříkem, ale Rajtoralův centr nezasáhl ani 
jeden z viktoriánů. V osmé minutě posílal přízemní centr do vápna 
Viktorie Costa, plzeňský brankář byl ale i tentokrát pozorný. Na 
druhé straně se pokusil zakončit po přihrávce patou od Pilaře Da-
niel Kolář, pod nohy se mu ale včas vrhnul jeden ze sparťanů. Těsně 
před odehranou čtvrthodinou se k zajímavé pozici na penaltové 
značce dostal k hlavičce Václav Kadlec, míč z jeho hlavy ale zamířil 

mimo tři tyče Viktorie. Dvaadvacátá minuta 
přinesla, jak se později ukázalo, nejváž-
nější gólovou příležitost první půle. Po 
nepovedeném odkopu sparťanské obrany 
se k míči dostal na hranici malého vápna 
Jan Holenda, v pádu ale nedokázal za-
končit vyloženou šanci přesně. Ve 27. 
minutě plály na hřišti emoce. Zatímco 
dva důrazné sparťanské zákroky sudí 
vyhodnotil jako dovolené, za záchran-
nou brzdu v podobě Vaňkova nedovo-

leného zastavení Dočkala si plzeň-
ský záložník vysloužil žlutou kartu. 

Vzápětí si velkou příležitost ke 
vstřelení branky připsali i domácí. 

Kovaříkův odkop skončil odrazem 
na kopačce Davida Lafaty, který mi-

nul horní tyč brány Matúše Kozáčika 
o několik decimetrů. To se ovšem 

nedalo říct o pokusu Dočkala z 33. 
minuty, jenž zasáhl jedenáctou řadu 

letenských ochozů. Zanedlouho fau-
loval rozběhnutého Limberského 
David Lafata a žlutilo se i na druhé 
straně. V devětatřicáté minutě se 
dvakrát zaskvěl Matúš Kozáčik. 
Nejdřív vyboxoval centr Krejčího, 
poté lapil i prudkou střelu Costy. 
Stejně precizní byl plzeňský 
gólman i o minutu později. Do-
čkal posunul ve vápně míč na 
Krejčího, jehož stoprocentní 
příležitost zneškodnila skvě-
lým výběhem právě sloven-
ská reprezentační jednička. 
První poločas tak skončil za 
bezbrankového stavu.

Plzeň VYlOUPIlA leTnOU!

/ Zápas se Spartou

Šlágr jara, utkání o titul, zápas o všechno, duel rivalů. Utkání 

27. kola Synot ligy mezi domácí Spartou Praha a Viktorií Plzeň 

pojmenovávaly palcové titulky nejen sportovních deníků různě. 

Trenér Miroslav Koubek nasadil do utkání, ve kterém mohli 

viktoriáni odskočit svému nejbližšímu pronásledovateli na rozdíl 

šesti bodů, v dobré formě hrajícího útočníka Jana Holendu.



VIKTORIÁN 14 SL 2015 19

Po čtyřech odehraných minutách druhého poločasu viděl na 
straně Plzně žlutou kartu Tomáš Hořava, jehož šlapák na Do-
čkala španělskému sudímu neušel. Ve dvaapadesáté minutě jindy 

bouřlivá Letná ztichla. To když Jan 
Holenda obešel u pravé postranní 
čáry Mario Holka a tečovanou 

střelou poslal Viktorii do vedení 
– 0:1! Sparťané se pokusili odpo-

vědět hned vzápětí. Třetí ze série 
rohových kopů vyšel domácím na 

výbornou, ale hlavičku Brabce per-
fektně vyrazil Kozáčik. V 59. minutě 

utíkal vstříc Štěchovi Kovařík, tísněn 
Brabcem ale nasměroval míč pouze 

mimo prostor vymezený třemi tyčemi, 
stejně jako o pět minut později Tomáš 

Hořava svou střelu ze střední vzdále-
nosti. Třetí žlutá karta pro hráče Viktorie 
byla k vidění po 65 minutách hry, jejím 

majitelem se stal František Rajtoral za 
souboj s levým obráncem Sparty Costou. 

Za faul na Pilaře si vysloužil kartu stejné 
barvy střídající Konaté. Následná situace 

potěšila celý západ Čech. Kovařík nacent-
roval přesně na nabíhajícího Hubníka, jenž 

se v zápase doposud prezentoval především 
bezchybnou hrou v defenzivě a precizními 

hlavičkami. Ve velké formě hrající obránce si 
v situaci zády k brance dokázal poradit a při-

zvednutím míče poslal Viktorii do dvougólového 
vedení! Deset minut před koncem se znovu za-

skvěl Matúš Kozáčik, jenž včas vyběhl proti Pavlu 
Kadeřábkovi a bravurním zákrokem udržel čisté 

konto. To už byl na hřišti Aidin Mahmutovič, který 
v 82. minutě nahradil na hrací ploše střelce první 

branky Jana Holendu. Druhé střídání dělily od toho 
prvního pouze čtyři minuty. Na hřiště se v závěru 

podíval Milan Petržela, opačným směrem putoval 
Václav Pilař. S vypršením devadesáté minuty se na 

trávníku na úkor Daniela Koláře objevil Jan Baránek. 
Zápas, který se v poslední čtvrthodině už pouze do-

hrával, prodloužil španělský rozhodčí Borbalán o čtyři 

nastavené minuty, ve kterých se už ovšem nic zásadního nestalo 
a ruce všech viktoriánů mohly po závěrečném hvizdu směle vy-
střelit k nebesům. Viktoria Plzeň šlágr 27. kola zvládla a na čele 
Synot ligy si tři kola před koncem vytvořila šestibodový náskok.

Zápas se Spartou / 

SÁZEJTE
S NEJPŘEHLEDNĚJŠÍ
MOBILNÍ APLIKACÍ

Aplikace je zabezpečená
a zcela ZDARMA!

STÁHNĚTE SI MOBILNÍ APLIKACI DO SVÉHO MOBILU A ZÍSKÁTE:

STAHUJTE NA
www.victoriatip.cz
NEBO PROSTŘEDNICTVÍM
TOHOTO QR kódu!

Kompletní nabídku
sázek
Možnost sázet live, 
kdykoliv Vás napadne

Okamžitý přístup
ke svému účtu
Přehled o vsazených 
tiketech
Dostupnost
24 hodin denně

inzerce bulentin 100x100 mobilni aplikace.indd   1 03.03.15   15:11

AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:0)

AC Sparta Praha: Štěch – Kadeřábek, J. Brabec, Holek, 
Costa – Vácha, Matějovský – Kadlec (75. Řezníček), Dočkal, 
L. Krejčí (54. Konaté) – Lafata
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Rajtoral, R. Hubník, 
Procházka, Limberský – Pilař (87. Petržela), Vaněk, D. Kolář 
(90. Baránek), Hořava, Kovařík – Holenda (82. Mahmutovič)
Branky: 52. Holenda, 69. Hubník 
ŽK: Lafata, Konaté, Costa, Matějovský, Dočkal – Vaněk, 
Hořava, Rajtoral, Limberský 
Rozhodčí: Borbalán – Martínez, Prieto (všichni Španělsko)



20 VIKTORIÁN 14 SL 2015 / Soupiska hráčů

FC VIKTORIA Plzeň

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 151
Čistá konta 64

1

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 8
Čistá konta 3

13

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Čistá konta 35

33

lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 78
Prvoligové branky 6

2

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 164
Prvoligové branky 11

4

David limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 259
Prvoligové branky 17

8

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 171
Prvoligové branky 6

14

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 284
Prvoligové branky 20

21

Jan Baránek
20. 6. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 42
Prvoligové branky 3

22

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 12

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 78
Prvoligové branky 12

6

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 184
Prvoligové branky 17

7

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 424
Prvoligové branky 82

10

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 264
Prvoligové branky 34

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 52
Prvoligové branky 6

17

Jurij Medveděv
18. 6. 1996 
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

30

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 162
Prvoligové branky 18

19

Ondřej Vaněk
5. 7. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 102
Prvoligové branky 15

20

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 253
Prvoligové branky 63

26

František Rajtoral
12. 3. 1986
Post záložník
Prvoligové starty 257
Prvoligové branky 30

27

Dominik Hradecký
7. 2. 1994 
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

31



VIKTORIÁN 14 SL 2015 21Soupiska hráčů / 

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Miroslav Koubek 
1. 9. 1951
hlavní trenér

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Petr Kostelník
5. 2. 1964
trenér bankářů

zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

MUDr. Petr nepraš
6. 5. 1971
lékař

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

MUDr. Petr zeman, 

MBA 
1. 8. 1977
lékař

Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 76
Prvoligové branky 27

9

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník
Prvoligové starty 131
Prvoligové branky 21

16

Aidin Mahmutovič 
6. 4. 1986
Post útočník
Prvoligové starty 171
Prvoligové branky 63

25

Jan Chramosta
12. 10. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 131
Prvoligové branky 37

29

Petr nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

Michal Rukavička 
29. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut



VIKTORIÁN 14 SL 201522 / Partneři

PARTneŘI MláDeže

VýznAMní PARTneŘI

GeneRální PARTneR MláDeže HlAVní PARTneR MláDeže

3 / Základní podoby loga

Logo sázkové kanceláře Victoria - Tip, a.s. je tvoře-
no základním logotypem, který je doplněn o grafi cký 
symbol ruky v kruhu. Obchodní značku lze používat 
pouze na dostatečně kontrastních podkladech a to 
primárně na černé. Lze užívat pouze barevná řešení 
uvedená v tomto manuálu.



VIKTORIÁN 14 SL 2015 23

Dodáváme turbíny
pro celý svět.

Ale doma,
doma jsme v Plzni.

Pomáháme Plzni, kde je třeba.
Již 111 let vyrábíme a do elektráren 
a provozů po celém světě dodáváme 
parní turbíny špičkové kvality. Nikdy 
ale nezapomínáme, odkud pocházíme 
a kam patříme. Do České republiky, 
do Plzně. Snažíme se proto kultivovat 
město i region, chceme podporovat ty, 
kteří to potřebují. 

Dvakrát v roce si vyhrneme rukávy a vlastními silami nabízíme 
pomoc dětem, seniorům, nemocným, hendikepovaným i místním 
organizacím. Podporujeme Fakultu strojní Západočeské univerzity 
v Plzni, nabízíme zajímavé stipendijní programy pro učňovské školy. 
Již 10 let jsme partnerem klubu FC Viktoria Plzeň – nejen generálním, 
ale skutečným. Staráme se i o své zaměstnance – nabízíme zajímavé 
pracovní příležitosti v bezpečném a přátelském prostředí, dvakrát 
po sobě jsme se stali zaměstnavatelem regionu v Plzeňském kraji.

www.dooosanskoda.com



24 VIKTORIÁN 14 SL 2015 / Podpis smlouvy – Doosan

SPOleČnOSTI DOOSAn ŠKODA POWeR 
A FC VIKTORIA Plzeň PODePSAlY nOVOU 
SMlOUVU O GeneRálníM PARTneRSTVí

V úterý odpoledne stvrdili nejvyšší zástupci obou firem gene-
rální partnerství společnosti Doosan Škoda Power na další dva 
roky. Součástí kontraktu je mimo jiné udržení již zažitého jména 
Doosan Arena pro fotbalový stadion ve Štruncových sadech. „Pl-

zeňskou Viktorku sponzorujeme už 10 let. Je to výjimečné spojení 
pro podporu sportu v  regionu a musím přiznat, že zároveň velmi 
dobrá reklama pro nás. S kladnými ohlasy se setkáváme i při ob-
chodních jednáních, jméno Viktorie již dalece přesáhlo hranice re-
gionu i  České republiky. Těší mě, že spolupráce se vedle tradiční 
reklamní spolupráce rozvíjí také na poli sociální odpovědnosti, obě 
společnosti kooperují na množství projektů v oblasti charitativní 
práce. V neposlední řadě pak oceňujeme, jak pozitivně vnímají vzá-
jemné spojení samotní zaměstnanci Doosan Škoda Power. Jsme 
nejen obchodními partnery, ale také hrdými fanoušky Viktorie,“ 
řekl při podpisu smlouvy generální ředitel Doosan Škoda Power, 
Jiří Šmondrk. 

Již deset let trvá spojení mezi fotbalovou Viktorií 

Plzeň a společností Doosan Škoda Power. „V českých 

sportovních reáliích je takto dlouhé a úspěšné partnerství 

světlou výjimkou. Je pro nás obrovskou ctí i závazkem 

zároveň, že špičková fi rma svého oboru má nadále zájem 

spojit své jméno s naším klubem,“ řekl při podpisu nové 

smlouvy prezident plzeňské Viktorie, Tomáš Paclík.



VIKTORIÁN 14 SL 2015 25Podpis smlouvy – Doosan, tabulka / 

Podepsání smlouvy doprovázela autogramiáda hráčů, zaměstnan-
cům generálního partnera Viktorie se podepisovali David Limber-
ský, Pavel Horváth, Daniel Kolář, Matúš Kozáčik a Václav Procházka. 

„Společnost Doosan Škoda Power stála za Viktorií i v letech, kdy 
Plzeň nepatřila mezi českou fotbalovou špičku. O to více si to-
hoto partnerství vážíme, o to více chceme udržet vysoce nasta-
venou laťku z minulých sezon. Pevně věřím, že v následujících 
měsících budeme opět prezentovat logo našeho generálního 
partnera také v prestižních duelech evropských pohárů. Podpis 
nové smlouvy o generálním partnerství je skvělou zprávou pro 
klub i jeho fanoušky,“ zakončil informace ze slavnostního aktu 
Tomáš Paclík.

P Tým Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 27 21 3 3 61:19 66

2. AC Sparta Praha 27 19 3 5 48:16 60

3. FK Baumit Jablonec 27 17 6 4 50:19 57

4. FK Mladá Boleslav 27 12 5 10 38:32 41

5. 1.FK Příbram 27 11 6 10 34:37 39

6. FK Teplice 27 9 10 8 38:28 37

7. FK Dukla Praha 27 10 7 10 28:36 37

8. 1. FC Slovácko 27 9 6 12 37:39 33

9. FC Vysočina Jihlava 27 9 6 12 29:33 33

10. FC Zbrojovka Brno 27 9 6 12 30:38 33

11. Bohemians Praha 1905 27 8 7 12 30:38 31

12. FC Baník Ostrava 27 7 8 12 18:33 29

13. SK Slavia Praha 27 7 7 13 36:42 28

14. FC Slovan Liberec 27 5 12 10 32:38 27

15. FC Hradec Králové 27 5 7 15 23:48 22

16. SK Dynamo ČB 27 5 7 15 24:60 22

TABUlKA SYnOT lIGY PO 27. KOle



VIKTORIÁN 14 SL 201526

2. kolo 2. 8. 2014
Slavia Ostrava 3:1

Brno Hradec Králové 3:0

Teplice České Budějovice 4:0

Slovácko Bohemians 4:1

Sparta Jihlava 3:0

Liberec Příbram 0:0

Mladá Boleslav Dukla 0:1

Plzeň Jablonec 3:1

3. kolo 9. 8. 2014
Jihlava Bohemians 1:2

Ostrava Teplice 1:1 

Jablonec Slovácko 1:1

Dukla Brno 1:1

Příbram Sparta 0:1

Hradec Králové Mladá Boleslav 0:0

České Budějovice Plzeň 0:4

Slavia Liberec 4:1

4. kolo 14. 8. 2014
Liberec Dukla 0:0

Sparta Ostrava 0:1

Mladá Boleslav Příbram 4:1

Brno České Budějovice 2:2

Slovácko Jihlava 2:0

Bohemians Jablonec 1:2

Teplice Slavia 2:1

Plzeň Hradec Králové 4:0

5. kolo 22. 8. 2014
Ostrava Brno 1:0

Teplice Liberec 2:2

Příbram Bohemians 2:3

Jablonec Jihlava 2:0

Hradec Králové Slovácko 2:0

České Budějovice Mladá Boleslav 2:1

Slavia Plzeň 1:0

Dukla Sparta 1:0

6. kolo 30. 8. 2014
Brno Teplice 1:1

Jihlava České Budějovice 0:0

Slovácko Příbram 4:1

Liberec Ostrava 6:0

Bohemians Hradec Králové 1:1

Mladá Boleslav Slavia 2:1

Sparta Jablonec 2:0

Plzeň Dukla 2:1

7. kolo 13. 9. 2014
Slavia Brno 1:3

České Budějovice Slovácko 2:2

Dukla Bohemians 0:1

Příbram Jablonec 1:4

Ostrava Mladá Boleslav 1:0

Hradec Králové Jihlava 0:3

Teplice Sparta 0:0

Liberec Plzeň 1:1

8. kolo 20. 9. 2014
Mladá Boleslav Teplice 3:0

Jihlava Příbram 0:1

Slovácko Dukla 5:1

Brno Liberec 1:0

Jablonec České Budějovice 0:0

Bohemians Slavia 2:0

Plzeň Ostrava 2:0

Sparta Hradec Králové 3:1

9. kolo 27. 9. 2014
Teplice Slovácko 4:0

České Budějovice Příbram 0:3

Dukla Jihlava 4:1

Hradec Králové Jablonec 0:2

Ostrava Bohemians 1:0

Brno Plzeň 2:3

Slavia Sparta 0:2

Liberec Mladá Boleslav 0:0

10. kolo 4. 10. 2014
Jablonec Dukla 6:0

Bohemians České Budějovice 3:0

Příbram Hradec Králové 1:0

Jihlava Slavia 1:0

Mladá Boleslav Brno 5:1

Slovácko Ostrava 1:2

Sparta Liberec 1:0

Plzeň Teplice 1:0

11. kolo 18. 10. 2014
Dukla Příbram 0:0

Ostrava Jihlava 0:0

Hradec Králové České Budějovice 2:3

Slavia Jablonec 1:1

Teplice Bohemians 4:1

Liberec Slovácko 2:2

Brno Sparta 1:3

Mladá Boleslav Plzeň 0:3

12. kolo 25. 10. 2014
Jihlava Brno 2:0

České Budějovice Slavia 1:1

Bohemians Liberec 2:4

Příbram Ostrava 3:1

Jablonec Teplice 4:2

Hradec Králové Dukla 2:4

Slovácko Plzeň 0:1

Sparta Mladá Boleslav 1:0

13. kolo 1.11. 2014
Mladá Boleslav Bohemians 1:0

Dukla České Budějovice 3:1 

Ostrava Hradec Králové 2:1

Brno Slovácko 0:1

Slavia Příbram 3:2

Teplice Jihlava 2:3

Plzeň Sparta 2:0

Liberec Jablonec 0:1

14. kolo 8.11. 2014
Příbram Teplice 1:1

Dukla Slavia 2:2

České Budějovice Ostrava 1:0

Jablonec Mladá Boleslav 1:0

Hradec Králové Liberec 0:0

Jihlava Plzeň 2:1

Slovácko Sparta 0:2

Bohemians Brno 0:0

1. kolo 26. 7. 2014
Příbram Plzeň 2:2

Bohemians Sparta 1:2

Dukla Ostrava 0:0

Jablonec Brno 2:0

Hradec Králové Teplice 0:0

Slovácko Slavia 1:2

Jihlava Mladá Boleslav 0:1

České Budějovice Liberec 1:1

15. kolo 25.11. 2014
Mladá Boleslav Slovácko 2:0

Sparta České Budějovice 4:0

Teplice Praha 1:0

 Brno Příbram 1:0

Liberec Jihlava 2:2

Ostrava Jablonec 1:2

Plzeň Bohemians 2:1

Slavia Hradec Králové 1:1

/ Los soutěže



VIKTORIÁN 1 SL 2014 27VIKTORIÁN 14 SL 2015 27

28. kolo 16. 5. 2015
Brno Bohemians 15. 5. 18.00

Sparta Slovácko 15. 5. 20.30

Teplice Příbram 17. 5. 15.00

Ostrava České Budějovice 17. 5. 17.00

Liberec Hradec Králové 17. 5. 17.00

Slavia Dukla 17. 5. 18.00

Mladá Boleslav Jablonec 17. 5. 18.00

Plzeň Jihlava 18. 5. 18.00

29. kolo 23. 5. 2015
České Budějovice Sparta 23. 5. 17.15

Bohemians Plzeň 23. 5. 17.15

Slovácko Mladá Boleslav 23. 5. 17.15

Příbram Brno 23. 5. 17.15

Jihlava Liberec 23. 5. 17.15

Dukla Teplice 23. 5. 17.15

Jablonec Ostrava 23. 5. 17.15

Hradec Králové Slavia 23. 5. 17.15

30. kolo 30. 5. 2015
Teplice Hradec Králové 30. 5. 17.15

Liberec České Budějovice 30. 5. 17.15

Plzeň Příbram 30. 5. 17.15

Brno Jablonec 30. 5. 17.15

Mladá Boleslav Jihlava 30. 5. 17.15

Slavia Slovácko 30. 5. 17.15

Sparta Bohemians 30. 5. 17.15

Baník Dukla 30. 5. 17.15

16. kolo 29. 11. 2014
České Budějovice Teplice 2:0

Ostrava Slavia 0:0

Dukla Mladá Boleslav 0:2

Příbram Liberec 1:0

Hradec Králové Brno 2:1

Bohemians Slovácko 1:2

Jihlava Sparta 0:2

Jablonec Plzeň 1:2

Los soutěže / 

17. kolo 21. 2. 2015
Slovácko Jablonec 1:2

Teplice Ostrava 1:0

Liberec Slavia 1:3

Brno Dukla 0:1

Mladá Boleslav Hradec Králové 2:2

Bohemians Jihlava 0:0

Plzeň České Budějovice 6:0

Sparta Příbram 4:1

18. kolo 28. 2. 2015
Dukla Liberec 3:1

Jihlava Slovácko 0:1

Jablonec Bohemians 3:0

Ostrava Sparta 1:1

Příbram Mladá Boleslav 2:0

České Budějovice Brno 1:3

Slavia Teplice 2:2

Hradec Králové Plzeň 2:3

19. kolo 7. 3. 2015
Brno Ostrava 0:0

Bohemians Příbram 3:1

Liberec Teplice 0:2

Jihlava Jablonec 1:1

Slovácko Hradec Králové 0:1

Mladá Boleslav České Budějovice 4:1

Sparta Dukla 3:0

Plzeň Slavia 1:0

20. kolo 14. 3. 2015
Jablonec Sparta 0:0

Hradec Králové Bohemians 1:0

Dukla Plzeň 2:3

Slavia Boleslav 3:4

Ostrava Liberec 3:3

Příbram Slovácko 1:0

Teplice Brno 0:1

České Budějovice Jihlava 1:3

21. kolo 21. 3. 2015
Brno Slavia 3:0

Mladá Boleslav Ostrava 1:0

Jihlava Hradec Králové 2:0

Slovácko České Budějovice 3:1

Jablonec Příbram 2:0

Sparta Teplice 1:0

Plzeň Liberec 2:0

Bohemians Dukla 0:0

22. kolo 4. 4. 2015
Hradec Králové Sparta 0:3

Teplice Mladá Boleslav 5:0

České Budějovice Jablonec 0:3

Příbram Jihlava 1:1

Dukla Slovácko 0:0

Slavia Bohemians 1:1

Ostrava Plzeň 0:2

Liberec Brno 1:0

23. kolo 11. 4. 2015
Slovácko Teplice 2:2

Jablonec Hradec Králové 4:0

Bohemians Ostrava 0:2

Jihlava Dukla 1:2

Příbram České Budějovice 1:0

Mladá Boleslav Liberec 1:1

Sparta Slavia 2:1

Plzeň Brno 4:1

24. kolo 18. 4. 2015
České Budějovice Bohemians 2:3

Ostrava Slovácko 0:2

Slavia Jihlava 1:2

Dukla Jablonec 1:0

Liberec Sparta 2:1

Brno Mladá Boleslav 1:0

Hradec Králové Příbram 2:3

Teplice Plzeň 0:0

25. kolo 25. 4. 2015
Jihlava Ostrava 2:0

Slovácko Liberec 2:3

Bohemians  Teplice 1:0

Jablonec Slavia 2:1

Příbram Dukla 3:0

České Budějovice Hradec Králové 2:2

Plzeň Mladá Boleslav 1:2

Sparta Brno 4:0

26. kolo 2. 5. 2015
Brno Jihlava 3:2

Dukla Hradec Králové 1:0

Liberec Bohemians 1:1

Teplice Jablonec 1:1

Ostrava Příbram 0:0

Plzeň Slovácko 4:0

Slavia České Budějovice 2:0

Mladá Boleslav Sparta 2:3

27. kolo 9. 5. 2015
Slovácko Brno 1:1

Hradec Králové Ostrava 1:0

Jihlava Teplice 0:1

Příbram Slavia 2:1

České Budějovice Dukla 1:0

Sparta Plzeň 0:2

Jablonec Liberec 2:0

Bohemians Mladá Boleslav 1:1



VIKTORIÁN 14 SL 201528 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

DYBS 

PARTneŘI



VIKTORIÁN 1 SL 2014 29VIKTORIÁN 14 SL 2015 29Partneři / 

OFICIální DODAVATelÉ

MeDIální PARTneŘI

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9

PARTneŘI

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

3

www.koran.cz

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0



VIKTORIÁN 14 SL 20153030 / Soupiska

DOMáCí / FC VIKTORIA Plzeň

BRANKÁŘI
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

OBRÁNCE
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
22  Jan Baránek 26. 6. 1993
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979
30 Jurij Medveděv 18. 6. 1996

ZÁLOŽNÍCI
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5.1988
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
10 Pavel Horváth 22. 4. 1975
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
31 Dominik Hradecký 17. 2. 1994

ÚTOČNÍCI
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
16 Jan Holenda 22. 8. 1985
25 Aidin Mahmutovič 6. 4. 1986
29 Jan Chramosta 12. 10. 1990

HLAVNÍ TRENÉR
Miroslav Koubek 1. 9. 1951

ASISTENTI TRENÉRA
Jiří Skála 10. 10. 1973
Zdeněk Bečka 20. 6. 1970
Petr Kostelník  5. 2. 1964

SOUPISKA

BRANKÁŘI
29 Jaromír Blažek 29. 12. 1972
1 Jan Hanuš 28. 4. 1988
13 Jan Kotnour 23. 3. 1994

OBRANA
31 Matěj Hybš 3. 1. 1993
5 Jiří Krejčí 22. 3. 1986
15 Lukáš Kryštůfek 15. 8. 1992
14 Tomáš Marek 20. 4. 1981
6 Ondřej Šourek 26. 4. 1983
23 Peter Šulek 21. 9. 1988
17 Petr Tlustý 17. 1. 1986

ZÁLOHA
24 Augusto Batioja 4. 5. 1990
21 Patrik Demeter 2. 1. 1994
22 Jakub Fulnek 26. 4. 1994
8 Adam Jánoš 20. 7. 1992
9 Marek Jungr 11. 4. 1987
12 Jan Kliment 1. 9. 1993
16 Tomáš Kučera 20. 7. 1991
30 Vladimír Kukoľ 8. 5. 1986
26 Petr Nerad 6. 2. 1994
25 David Štěpánek 30. 3. 1997
11 Lukáš Vaculík 6. 6. 1983

ÚTOČNÍK
28 Haris Harba 14.7.1988
27 Matúš Marcin 6.4.1994
10 Muris Mešanović 6.7.1990

HLAVNÍ TRENÉR
Luděk Klusáček

ASISTENTI TRENÉRA
Roman Kučera
Marek Zúbek
Milan Bokša
Jaromír Blažek

HOSTÉ / FC VYSOČInA JIHlAVA
v 



VIKTORIÁN 14 SL 2015 31Představujeme Jihlavu / 

Jihlavský fotbalový 
klub zažívá v  posled-
ních letech jedno z nej-
povedenějších období 
ve své historii, neboť 
se mu poprvé podařilo 
hrát v   české nejvyšší 
soutěži tři roky po 
sobě. První českoslo-
venská liga byla totiž 
Jihlavským zapově-
zena, v  době existence 
Československa se na 
Vysočině hrál většinou 
krajský přebor. Něko-
lik sezón prožili jih-
lavští fotbalisté také 
v divizi. Na počátku 90. 
let se Jihlavě podařilo 
premiérově postoupit 
do MSFL. Výkonost 
Jihlavských následně 
kulminovala v   sezóně 1999/2000, po které se v   Jihlavě kopala 
druhá liga. První velký úspěch přišel v  roce 2005, kdy se Jihlava 
premiérově podívala do Gambrinus ligy, ale zůstalo nakonec pouze 
u jednoročního pobytu. Jihlavští fotbalisté totiž obsadili díky zisku 

devětadvaceti bodů předposlední příčku a čekal je návrat do druhé 
ligy. V roce 2012 se však do nejvyšší české soutěže po několikaleté 
přestávce vrátili, neboť tým vedený Romanem Pivarníkem ve druhé 
lize obsadil stříbrnou příčku za mistrovským Ústím nad Labem. 
Tím však jihlavská pohádka zdaleka neskončila, neboť celek, který 
v Gambrinus lize trénoval František Komňacký, si vybojoval ligo-
vou příslušnost i pro rok nadcházející. V  ročníku 2012/13 obsadil 
vynikající desátou příčku. A ještě lépe se vedlo v trenérském křesle 
Petru Radovi, ten v uplynulé sezoně dovedl Jihlavu na historické 
osmé místo tabulky.

Vstup Jihlavy do aktuál-
ního ročníku Synot ligy lze 
srovnat s noční můrou. 
Z prvních devíti zápasů 
tým Petra Rady získal 
pouze čtyři body, což tre-
nér neustál a byl odvolán. 
Do zbytku podzimní části 
soutěže ho nahradil do-
savadní trenér mládeže 
Roman Kučera. Změna 
trenéra Vysočině až zá-
zračně prospěla. Do konce 
podzimu prohrála pouze 
jednou a to až poslední 
kolo doma se Spartou. 
Vítězně zvládli svěřenci 
Kučery zápas se Slavií, 
Brnem, Teplicemi a i Vik-
torií Plzeň. Po podzimní 
části se Jihlava usídlila na 
desáté příčce o skóre za 

Slováckem. A podobná situace je v tabulce i na jaře. Opět o skóre 
za Slováckem, ale o příčku výše. V pozici hlavního trenéra nahradil 
Romana Kučeru, který se přesunul na pozici asistenta, Luděk Klu-
sáček. Ten si na jaře prozatím připsal čtyři výhry a tři remízy.

PŘeDSTAVení VYSOČInY JIHlAVA

Pro Jihlavu je letošní ročník Synot ligy jejím čtvrtým 

v nejvyšší české soutěži v historii. V  tom předchozím si 

připsala velmi solidní umístění, když skončila na osmé 

příčce. Letos by na tento výsledek velmi ráda navázala. 

V současné době je tým Luďka Klusáčka na deváté pozici 

o skóre za Slováckem.



32 VIKTORIÁN 14 SL 2015

VýSleDKOVý SeRVIS MláDeže A žen: VýBĚRY 
U17 A U16 nA VíTĚznÉ VlnĚ

FC Viktoria Plzeň U19–1. FK Příbram U19   2:3 (1:2)
34.kolo, středa 6.5.2015, 13:00
Branky Viktorie: 40., 57. Kopřiva

FC Hradec Králové U19–FC Viktoria Plzeň U19   2:1 (1:0)
35.kolo, sobota 2.5.2015, 11:00
Branka Viktorie: 82. Provod

FC Viktoria Plzeň U19–FK Pardubice 
U19   3:1 (1:1)
36.kolo, sobota 9.5.2015, 11:00
Branky Viktorie: 44. 57. Matějka, 70. 
Provod

FC Hlučín U19–FC Viktoria Plzeň U19   
0:6
37. kolo, středa 13.5.2015, 11:00
Branky Viktorie: 2x Matějka, Ruml, Pro-
vod, Svoboda, Sedláček

FC Slovan Liberec U17–FC Viktoria Pl-
zeň U17    0:2 (0:0)
22.kolo, pátek 1.5.2015, 11:00
Branky Viktorie: 45. Suchý, 58. Mudra

FC Viktoria Plzeň U17–FK Teplice U17 
3:3 (1:2) PK   3:0
23.kolo, neděle 10.5.2015, 11:00
Branky Viktorie: 20., 50. a 58. Pinc. 
Pokutové kopy proměnili: Končal, Pinc, 
Suchý

FC Slovan Liberec U16–FC Viktoria Pl-
zeň U16   1:2 (1:0)
22.kolo, pátek 1.5.2015, 13:15
Branky Viktorie: Arbeger, Petr

FC Viktoria Plzeň U16–FK Teplice U16   7:2 (3:2)
23. kolo, neděle 10.5. 2015, 13:15
Branky Viktorie: Arzberger 2x, Pihrt, Vais, Mašek, Svoboda, Čihák

FK Baník Sokolov U15–FC Viktoria Plzeň U15   2:1pen (0:1)
28.kolo, neděle 10.5.2015, 10:00

Další velkou porci zápasů za sebou mají také mládežnické výběry a ženy FC Viktorie 

Plzeň. Třetí výhru v řadě si připsal dorostenci do sedmnácti let, kteří naposledy porazili 

Teplice. Podobně je na tom také kategorie U16, která na severu Čech prohrávala 2:0, 

nakonec ale v Teplicích vyhrála 2:7. Kompletní program najdete na www.fcviktoria.cz

/ Mládež



VIKTORIÁN 14 SL 2015 33Mládež / 

Branka Viktorie: 12. Plecitý
FK Baník Most U15–FC Viktoria Plzeň U15 0:5 (0:3)
27.kolo, sobota 2.5.2015, 12:00
Branky: 9., 30. a 48. Kepl, 4. Plecitý, 56. Král

FK Baník Sokolov U14–FC Viktoria Plzeň U14    3:1 (1:0)
28.kolo, neděle 10.5.2015
Branka Viktorie: 55. Fišer
FK Baník Most U14–FC Viktoria Plzeň U14   3:2pen (0:0)
27.kolo, sobota 2.5.2015
Branky Viktorie: Ruda, Koranda(PK)

SK Benešov U13–FC Viktoria Plzeň U13   3:12 
22.kolo, neděle 3.5.2015, 10:00
Branky Viktorie: Nováček 5x, Jílek 2x, Drtil, Pešek, Renza, Brýla, 
Šoul

Bohemians Praha 1905 U13–FC Viktoria Plzeň U13   10:5
15.kolo, neděle 10.5.2015, 10:00
Branky Viktorie: Řezníček 2x, Šimek 2x, Drtil

SK Benešov U12–FC Viktoria Pl-
zeň U12   3:15
22.kolo, neděle 3.5.2015, 11:45

Bohemians Praha 1905 U12–
FC Viktoria Plzeň U12   11:7
15.kolo, neděle 10.5.2015, 10:00

Juniorky
FC Viktoria Plzeň juniorky–Fotbal 
Pardubice juniorky   4:0 (0:0)
16.kolo, neděle 3.5.2015, 11:30
Branky: 43., 58. Mrázová, 76. Heř-
manová, 79. Troupová pen.

FC Hradec Králové juniorky–
FC Viktoria Plzeň juniorky   1:2 
(0:0)
17.kolo, sobota 23.5.2015, 11:30
Branky Viktorie: 63. a 67. Mrázová



34 VIKTORIÁN 14 SL 2015

PÁRTY V PIVOVARU GAMBRINUS
Objednejte si soukromou akci v srdci pivovaru!

Gambrinus Párty zahrnuje: 
• prohlídku pivovaru Gambrinus
• soutěže v Gambrinus Aréně
• školu čepování vedenou pivovarským odborníkem
• tříhodinové posezení v historické Varně 1869
• konzumaci piv Gambrinus
• drobné občerstvení k pivu

Objevte jedinečné prostory pivovaru Gambrinus
a svěřte se do rukou těm nejpovolanějším
Užijte si jedinečnou party v srdci pivovaru Gambrinus. O vás i vaše klienty nebo přátele 
se budou starat ti nejpovolanější – chlapi, kteří vaření piva a péči o něj věnovali 
mnoho let svého života. Zážitkový balíček nabitý zábavou strávíte v doprovodu 
pivovarských odborníků i nejoblíbenějšího českého piva Gambrinus. 

Na co všechno se můžete těšit
Dozvíte se vše o pivovaru Gambrinus a pivu, které se zde vaří. Poté v Gambrinus 
Aréně změříte své síly v kytarovém souboji nebo penaltovém rozstřelu a v rámci 
školy čepování a péče o pivo vedené pivovarským odborníkem pro vás také můžeme 
uspořádat soutěž o nejšikovnějšího výčepního. Po vašich soutěžních výkonech bude 
následovat právem zasloužená odměna ve formě tříhodinového posezení v historické 
Varně 1869 v srdci pivovaru. To vám navíc zpříjemníme vynikajícími pivy Gambrinus 
přímo od našich sládků.

www.pivovar.gambrinus.cz

Zúčastněte se slosování o atraktivní ceny Pivovaru Gambrinus. Sledujte domácí zápasy v bulletinu Viktorián,
nasbírejte alespoň čtyři z osmi kuponů a zašlete je nejpozději do 15. 6. 2015 na adresu: FC Viktoria Plzeň, a.s., 

Doosan Arena, Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň. Slosování se mohou zúčastnit pouze osoby starší 18 let. 777777
Gambrinus party 200x200 15052 (cislovane).indd   6 02.03.15   14:36



VIKTORIÁN 1 SL 2014 35VIKTORIÁN 14 SL 2015 35

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz 
nebo v kamenném obchodě TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha 2



36 VIKTORIÁN 14 SL 2015

JUnIOŘI DOMA neDAlI ŠAnCI KlOKAnŮM, PAK 
neSTAČIlI nA SPARTU

FC Viktoria Plzeň U21–Bohemians Praha 1905 U21   3:1 (2:1)
33.kolo, neděle 3.5.2015, 11.30 hod., Luční ulice
Plzeň: Šiman – Šíša, Čihák, Hradecký, Baránek, Kule (88. Skála), M. 
Hejda (88. Denk), Mlynařík, Ruml, Tecl, Chramosta
Bohemians 1905: Dočekal – Žaloudek, Košata, Pechr, Káš (61. Ku-
bec), Koštíř (77. Šum), Hubínek, Havel, Bratanovič, Gajič, Krch
Branky: 6. Tecl, 17. a 86. Chramosta – 43. Bratanovič 
ŽK:  Tecl, M. Hejda – Hubínek, Žaloudek  Rozhodčí:Kožár – Hock, 
Šlapák

Celý zápas v juniorském dresu odehrála proti Bohemians i trojice 
posil z „A“ týmu Jan Baránek, Stanislav Tecl a Jan Chramosta. Oba 
útočníci Viktorie na hřišti byli hodně vidět a zařídili výhru 3:1. 

Už v šesté minutě rychlý brejk po přihrávce Rumla zakončil přesně 
Stanislav Tecl – 1:0. O jedenáct minut později 
si po faulu postavil míč na hranici vápna Jan 
Chramosta a přesnou ranou do pravého dol-
ního rohu nedal brankáři šanci – 2:0.

Hostům se podařilo snížit ještě před koncem 
první půle. Košatův centr prodloužil na bližší 
tyči Káš až k volnému Bratanovičovi, který 
hlavou zakončil přesně – 2:1.

Po změně stran mohl stejný hráč vyrovnat, ale brankář Šiman vy-
táhl skvělý zákrok. Viktoriáni drželi hubené vedení, a když hosté 
postupně začali otevírat obranu, vyráželi do rychlých brejků. Šance 
Hradeckého ani Tecla v brance neskončily. V 86. minutě se ale Jan 
Chramosta zbavil obránce, udělal kličku i brankáři a zvýšil na ko-
nečných 3:1.

AC Sparta Praha U21–FC Viktoria Plzeň U21   4:1 (1:1)
34.kolo, čtvrtek 7.5.2015, 13.00 hod., areál Strahov
Sparta: Vorel – Nečas, Matějka, Macháč, Toml - Kulhánek, Špaček, 
Kitanovič, Juliš - Schick, Miskovič (64. Hovorka)
Plzeň: Šiman – Hradecký, Hašek (74. Kroutil), Průcha (46. Teršl, 58. 
Dolejší), Šíša - Hejda, Mlynařík, Ruml, Denk - Čihák (46. Provod), 
Kule
Branky: 29. Kitanovič, 49. Juliš, 86. Jurdík, 90. Šíma – 25. Hradecký 
ŽK: Macháč - Hejda, Denk ČK: Rozhodčí: Berka – Černý, Flimmel

Diváci viděli na Strahově první gól ve 25. minutě, kdy se po rohovém 
kopu dostal balón do střední vzdálenosti, odkud vypálil přesně Do-
minik Hradecký – 0:1. Z vedení se viktoriáni dlouho neradovali, už 
o čtyři minuty později dostal z pravé strany přesný centr Kitanovič, 
který přeloboval Šimana a vyrovnal na 1:1.

Do druhého poločasu vstoupila lépe Sparta a ve 49. minutě se do-
stala do vedení. Pěkný míč za obranu dostal Juliš, brankář Šiman 
sice včas vyběhl, ale gólu už zabránit nedokázal – 2:1. V 70. minutě 

nacentroval Juliš na Kitanoviče, který vystře-
lil, ale Hradecký obětavým pádem zabránil 
gólu. Viktoriáni se snažili vyrovnat a zatlačili 
Spartu, domácí ale v 86. minutě  využili ote-
vřené plzeňské obrany a Jurdík po samostat-
ném úniku zvýšil na 3:1. V  nastavení přidal 
ještě další branku Šíma a junioři Viktorie Pl-
zeň tak na Spartu nevyzráli a z Prahy si od-
vezli prohru 4:1.

Viktoriánský výběr do jednadvaceti let má za sebou 

další dvě utkání Juniorské ligy. Svěřenci trenéra Jiřího 

Kohouta před svými fanoušky porazili Bohemians Praha 

1905, o týden později nedokázali v Praze vzdorovat domácí 

Spartě. Junioři v Plzně jsou aktuálně v tabulce na osmém 

místě, o bod za Baníkem Ostrava.

/ Juniorka



      
      



38 VIKTORIÁN 14 SL 2015

POSleDní KOlA nABíDnOU SOUBOJe 
S BOHeMIAnS A PŘíBRAMí

Bohemka se po sedmadvacátém kole 
Synot ligy drží na desátém místě devět 
bodů od sestupových vod. Tým vedený 
trenérem Pivarníkem v posledních čty-
řech utkání nepoznal hořkost porážky, 
když porazil České Budějovice i Tep-
lice a remizoval s  Libercem a Mla-
dou Boleslaví. Všechny zápasy měly 
společného jmenovatele. Prosadili 
se v nich dva ze střelecky nejaktiv-
nějších hráčů klokanů. Nejlepší 
střelec týmu Matúš Mikuš se tre-
fil dvakrát a zvýšil svůj gólový 
součet na sedm branek, Jakub 
Rada se v  posledních čtyřech 
zápasech trefil třikrát a celkem 
tak jeho gólový účet čítá pět 
branek. Dvojici ofenzivně ladě-
ných borců zdatně sekunduje 
obránce Josef Jindřišek, jenž 
rozvlnil síť soupeřů šestkrát.

V  brance následujícího 
soupeře Viktorie vystřídal 
Milana Švengera po nevy-
dařeném utkání v Jablonci 
(porážka 0:3) Zdeněk Zlá-

mal, který dokázal stáhnout průměr inkasovaných branek 
na jednu za zápas. 

Poslední zápas ve finišujícím ročníku Synot ligy odehrají 
Západočeši před vlastním publikem v Doosan Areně. V so-
botu 30. května se půjde na zápas s Příbramí od 17.15 hod.

Kromě dnešního utkání s Jihlavou zbývají do konce letošního ročníku 

Synot ligy dva zápasy. V  sobotu 23. května zajíždí svěřenci trenéra 

Koubka na stadion pražských Bohemians 1905. O týden později se 

v derniéře české nejvyšší soutěže představí v zápase s Příbramí.

/ Další program


